



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

"Fundada em 15 de agosto de 1853"  
www.jhu.sp.gov.br

## Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico Composições de Preços Unitários

**Obra:** Instalação de Piso Elevado na Sala do Servidor do Departamento de Tecnologia da Informação  
**Endereço:** Rua Paissandu, n.º 444, Centro, Jahu/SP - Prefeitura Municipal de Jahu/SP  
**Leis Sociais:** 128,23%

**Boletins de Referência**  
CDHU 194, Maio/2024, Não Desonerada  
SINAPI/SP, Junho/2024, Não Desonerada  
FDE, Julho/2024, Não Desonerada, Removeu-se o BDI de 19,50%, Matendo-se o da Prefeitura Apenas

### COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

Código	CP01	Serviço	Carga manual de entulho	Unidade	M3	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 25,72
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP01-1	B.01.000.010146	CDHU-I	Servente	H	1,2	R\$ 21,43	R\$ 25,72

Código	CP02	Serviço	Mão de obra para instalação de mobiliário em geral	Unidade	Conjunto	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 119,34
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP02-3	B.01.000.010130	CDHU-I	Marceneiro	H	3	R\$ 39,78	R\$ 119,34

Código	CP03	Serviço	Remanejamento de ar-condicionado	Unidade	Unidade	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 222,31
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP02-1	B.01.000.010115	CDHU-I	Eletricista	H	3	R\$ 31,24	R\$ 93,73
CP02-2	B.01.000.010146	CDHU-I	Servente	H	6	R\$ 21,43	R\$ 128,58

Tiago Capobianco Morando  
Engenheiro Civil I